ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX             Thanh Hóa, ngày        tháng 5  năm 2021
V/v tổ chức và đảm bảo việc tập

luyện thường xuyên của các đội

tuyển thể thao tỉnh trong điều

kiện dịch Covid-19 hiện nay

Kính gửi:

        - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

     - Sở Y tế;

     - Ủy ban nhân dân thành phố Thanh Hóa;

        - Ủy ban nhân dân huyện Quảng Xương;

     - Trường Đại học Hồng Đức;

     - Làng trẻ em SOS Thanh Hóa.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1675/SVHTTDL-QLTDTT

ngày 12/5/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức các hoạt động

tập luyện thường xuyên của các đội tuyển thể thao tỉnh (gửi văn bản kèm theo).

Căn cứ chỉ đạo của Thường trực Tỉnh uỷ tại Công điện số 02-CĐ/TU ngày

06/5/2021; của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công điện số 08/CĐ-UBND ngày

30/4/2021 và Công điện số 09/CĐ-UBND ngày 06/5/2021; Thông báo kết luận số

125/TB-UBND ngày 08/5/2021, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất về chủ trương ý kiến đề xuất của Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch tại Công văn số 1675/SVHTTDL-QLTDTT ngày 12/5/2021 nêu trên.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Sở Y tế,

UBND thành phố Thanh Hóa; UBND huyện Quảng Xương; Trường Đại học

Hồng Đức; Làng trẻ em SOS Thanh Hóa và các đơn vị liên để tổ chức và duy trì

hoạt động tập luyện hàng ngày tại các địa điểm đã chọn cho các đội tuyển trẻ, đội

tuyển bóng đá Đông Á Thanh Hóa, đội tuyển bóng đá U11 Việt Hùng và các đội

tuyển thể thao thành tích cao của tỉnh. Đồng thời, chịu trách nhiệm đảm bảo an

toàn tuyệt đối về phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định và quản lý chặt chẽ

mọi hoạt động (ăn, ở, luyện tập, di chuyển, nghỉ ngơi...) của các vận động viên,

cầu thủ; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh những vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (B/cáo);

- Trung tâm HL&TĐ TDTT tỉnh;

- CLB Bóng đá Đông Á Thanh Hóa;

- Công ty cổ phần thể thao Việt Hùng;

- Lưu: VT, VXsln.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Đầu Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-18T16:35:20+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-18T16:41:06+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-18T16:41:21+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-18T16:45:32+0700